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Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

wir möchten Sie herzlich zu unserem 
Elektrophysiologiekurs einladen.

Neben spannenden Vorträgen erwartet Sie 
ein praktischer Übungsteil mit “Hands-on”-
Untersuchungen in Kleingruppen.

Im Rahmen der Corona-Schutzmaßnahmen 
sind vollständige Impfung, Symptomfreiheit 
und ein aktuelles negatives Schnelltestergebnis 
Teilnahmevoraussetzungen.

Wir hoffen, Ihr Interesse an unserem Kursangebot 
geweckt zu haben, und freuen uns darauf, Sie 
persönlich kennenzulernen. 
 
Mit herzlichen kollegialen Grüßen

 
 
 

Dr. med. Celsa Atanes Ferreiro 
Fachärztin für Neurologie
Ärztliche Leiterin

AnmeldungProgramm

10:00 -  
10:15 Uhr

10:15 - 
11:00 Uhr

11:00 - 
11:45 Uhr

11:45 - 
12:30 Uhr

12:30 - 
13:30 Uhr 

13:30 - 
18:00 Uhr
 
 
18:00 - 
18:30 Uhr

Kurze Vorstellungsrunde

Mittagspause 
mit gemeinsamen Mittagessen

Praktische Übungen mit Messung 
N.tibialis, N. peroneus und N. suralis

Evaluation der Kursveranstaltung

NLG N. peroneus

NLG N. suralis

NLG N. tibialis

Theoretische Darstellung des Untersuchungsablaufes 
sowie Fallbeispiele mit den häufigsten Läsionsmuster 
inklusive klinischer Symptomatik und Befundkonstellation 
in der Diagnostik:

Fax: 0231 5868 852-1 
Email: info@phoenixsee-akademie.de 
 
Bitte melden Sie sich mit Namen, Vornamen, 
Geburtsdatum, Anschrift, Telefon und Email-
Adresse an.

Anmeldungsschluss ist 7 Tage vor Kursbeginn. 
Begrenzung auf 12 Teilnehmende, entscheidend ist die 
Reihenfolge des Anmeldeeingangs. 

Fortbildungspunkte bei der Ärztekammer 
Westfalen-Lippe beantragt.

Teilnahmegebühr

Bei Anmeldung erhalten Sie von uns 
eine Anmeldebestätigung sowie eine 
Zahlungsaufforderung per Email über die 
Teilnahmegebühr von 300 EUR  (inkl. Vorträge, 
Übungen, Mittagsimbiss). 

Referenten / Tutoren
 
Volker Milnik

Dr. med. Celsa Atanes Ferreiro 
Fachärztin für Neurologie
Ärztliche Leiterin der Phoenixsee-Akademie


